[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СПЕШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023 года                                                                        № 11

д. Голянка

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Спешневского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период
В соответствии со статьёй 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьёй 12 Положения о бюджетном процессе на территории Спешневского сельского поселения Корсаковского района Орловской области, утвержденного Решением Спешневского сельского Совета народных депутатов № 102 от 29.04.2021г., п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Бухгалтеру Фомочкиной О. А. в период формирования проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период обеспечить взаимодействие с финансовым отделом администрации Корсаковского района по вопросам межбюджетных отношений между районным бюджетом и бюджетом  сельского поселения.
          3. Признать утратившим силу Постановление администрации Спешневского сельского поселения от 27 июня 2022 года №38 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Спешневского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;
          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               С.В. Лемягов

Приложение
к постановлению администрации

Спешневского сельского поселения

от 15 июня 2023 г. № 11
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Спешневского сельского поселения Корсаковского района Орловской области на очередной финансовый год и на плановый период.
         1. Составление проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период осуществляет администрация Спешневского сельского поселения Корсаковского района Орловской области (далее - администрация сельского поселения).
2. В срок до 03 июля 2023 года:

1) Администрация сельского поселения рассматривает предложения по изменению структуры муниципальных программ сельского поселения.

3. В срок до 17 июля 2023 года администрация сельского поселения направляет в финансовый отдел:

1) расчеты и прогноз поступлений в бюджет сельского поселения по соответствующим видам, подвидам классификации доходов сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в электронном виде и на бумажном носителе;
2) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также пояснительную записку с подробным расчетом и обоснования за подписью главы сельского поселения, в электронном виде и на бумажном носителе.

4. В срок до 24 июля 2023 года:
1) администрация сельского поселения утверждает и размещает на официальном сайте администрации Корсаковского района постановления главы: об утверждении Порядка и методики планирования бюджетных ассигнований, об установлении Перечня и кодов целевых статей бюджета сельского поселения для формирования проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;
2) финансовый отдел Корсаковского района подготавливает и направляет в администрацию сельского поселения:

а) предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований районного бюджета на 2024 год( предоставление межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения;

б) формы прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов.
5. В срок до 14 августа 2023 года:
1) Администрация сельского поселения представляет в финансовый отдел:

а) ОБАС по районным средствам и за счет целевых безвозмездных поступлений в разрезе кодов бюджетной классификации расходов и кодов классификации операций сектора государственного управления по форме, установленной приказом финансового отдела;
б) сведения о сводных показателях выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), рассчитанных на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утверждаемых с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, по форме, установленной приказом финансового отдела;
в) информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на иные цели;

2) требования по составу показателей вышеуказанной информации определяются приказом финансового отдела.

6. В срок до 31 августа 2023 года:

1)Специалисты администрации сельского поселения представляют на утверждение главе администрации сельского поселения основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения, характеризующие условия и задачи формирования бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

2) Специалисты администрации сельского поселения представляют главе администрации сельского поселения уточненную оценку основных показателей социально-экономического развития сельского поселения в 2023 году, основные параметры прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2024 год и параметры прогноза до 2026 года по основным показателям налогооблагаемой базы в разрезе отраслей.

7. В срок до 18 октября 2023 года специалисты администрации сельского поселения представляют на рассмотрение главе администрации   проект решения «О   бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
8. После рассмотрения проекта решения «О  бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   специалисты сельского поселения осуществляют доработку проекта решения  с учетом высказанных замечаний и предложений.
          9. Доработанный проект решения сельского поселения «О  бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» одновременно с документами, указанными в решении сельского Совета народных депутатов от 29 апреля 2021 года № 102 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Спешневском сельском поселении» вносится   на рассмотрение в  сельский  Совет народных депутатов в срок не позднее 17 часов 15 ноября 2023 года.